
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/367/2020 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 29 grudnia 2020 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty  

za pojemnik o określonej pojemności oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z póź. zm.) oraz art. 6 k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3, ust. 4a, art. 6 j ust. 1, ust. 3b, ust. 5 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439),  

po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz 

z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 8 listopada 2016 r., poz. 5641) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Metoda, stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach, na których 

zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 

stawki opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 21,00 zł 

miesięcznie za mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 

42,00 zł miesięcznie za mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne za: 

1) worek o pojemności 80 l w wysokości 12,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 110/120 l w wysokości 5,80 zł, 

3) pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 12,60 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 grudnia 2020 r.

Poz. 9629



4) pojemnik o pojemności 440 l w wysokości 23,20 zł, 

5) pojemnik o pojemności 660 l w wysokości 34,90 zł, 

6) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 58,20 zł, 

7) pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 370,30 zł, 

8) pojemnik o pojemności 1,1 m3 typu dzwon w wysokości 58,20 zł, 

9) pojemnik o pojemności 2,5 m3 typu dzwon w wysokości 132,20 zł. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jeżeli właściciele nieruchomości 

nie wypełniają obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, za: 

1) worek o pojemności 80 l w wysokości 24,00 zł, 

2) pojemnik o pojemności 110/120 l w wysokości 11,60 zł, 

3) pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 25,20 zł, 

4) pojemnik o pojemności 440 l w wysokości 46,40 zł, 

5) pojemnik o pojemności 660 l w wysokości 69,80 zł, 

6) pojemnik o pojemności 1100 l w wysokości 116, 40 zł, 

7) pojemnik o pojemności 7000 l w wysokości 1 110,90 zł, 

8) pojemnik o pojemności 1,1 m3 typu dzwon w wysokości 116,40 zł, 

9) pojemnik o pojemności 2,5 m3 typu dzwon w wysokości 264,40 zł. 

§ 4. 1. Ustala się sposób obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 

terenie nieruchomości, która stanowi w części nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 

nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - dla części, na której 

prowadzona jest działalność, stanowiący iloczyn  stawki 0,80 zł miesięcznie i powierzchni użytkowej lokalu 

wyrażonej w m2. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości  

1,60 zł miesięcznie za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu. 

Rozdział 2. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele rekreacyjno- 

wypoczynkowe w wysokości 174,60 zł rocznie. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 

349,20 zł rocznie. 

Rozdział 3. 

Zwolnienie z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 6. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, wynosi 2,00 zł miesięcznie od mieszkańca w stosunku do stawki 

opłaty ustalonej § 2 ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9629



Rozdział 4. 

Przepisy końcowe 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 8. Tracą moc: 

1) Uchwała nr XII/142/2015 Rady Miasta Racibórz z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

2) Uchwała nr XXIX/412/2017 Rady Miasta Racibórz z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności z późn. zm. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2021 r. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Leon Fiołka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9629


		2020-12-30T15:00:53+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




